
UCHWAŁA NR XXV/157/17 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miłosław 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 446, zmiany: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) Rada Miejska 

w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do wdrożenia „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miłosław                  

na lata 2016-2020”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.                       

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miłosław 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (~) Hubert Gruszczyński 
 

  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXV/157/17 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia  19 stycznia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miłosław 

 

 Podstawą formalną opracowania Planu jest uchwała Nr XII/141/16 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miłosław. 

 Powyższy projekt otrzymał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Całość zadania oszacowano na koszt 

12 177,00 zł, dofinansowanie 7.306,00 zł, udział własny Gminy – 4.871,00 zł. 

 Konieczność opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Miłosław 

wiązała się z ratyfikowanym przez Polskę Protokołem z Kioto oraz przyjętym przez Komisję 

Europejską w grudniu 2008 roku pakietem klimatyczno-energetycznym, które skutkują 

szeregiem obowiązków, w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji gazów 

cieplarnianych i zużycia energii, a także zwiększenia udziału wykorzystania energii 

z odnawialnych źródeł. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli zaplanować na najbliższe lata działania na 

rzecz zrównoważonego rozwoju gminy, pozwalające osiągnąć długofalowe korzyści 

środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 

celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie 

zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 

wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

 Podstawą opracowania efektywnego Planu była inwentaryzacja emisji gazów 

cieplarnianych z terenu gminy (w dwóch obszarach: Samorząd i Społeczeństwo) oparta na jej 

bilansie energetycznym. Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji zostały 

zidentyfikowane niezbędne do realizacji zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne 

przyczyniające się do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

 Przygotowany dokument pozwoli gminie, jak również mieszkańcom 

i przedsiębiorcom z terenu gminy wnioskować w nowej unijnej perspektywie finansowej 

o środki przeznaczone na termomodernizację budynków, modernizację oświetlenia, budowę 

ścieżek rowerowych, parkingów czy też rozwój odnawialnych źródeł energii (np. w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020). 

 Po uzyskaniu stosownych opinii RDOŚ Poznań oraz PWIS Poznań odstąpiono od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Miłosław.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (~) Hubert Gruszczyński 

 


